
Skovlindens børnehave
Velkommen i 



Skovlinden er et børnehus som hylder livsglæde, nærvær og mangfoldighed.
Vi  næres særligt af fællesskaber, venskaber, nærvær, leg og pædagogiske
aktiviteter.

Vi vil med denne velkomstfolder fortælle kort om hverdagen i børnehaven,
give praktisk information og gode input til, hvordan I kan medvirke til at give
jeres barn så god en start på børnehavelivet som muligt. 

Velkommen til Skovlindens børnehave

Forældresamarbejde
Som forældre er I de vigtigste omsorgspersoner i jeres barns liv. Derfor
betyder det meget, at I er trygge ved jeres barns opstart i børnehaven. Jeres
tillid og glæde ved børnehaven vil smitte af på jeres barns følelse af tryghed.
 
Jeres barn er omdrejningspunktet for vores samarbejde, og vi vil altid
involvere jer i alle væsentlige forhold og beslutninger vedr. jeres barns
trivsel og udvikling.

Vi inviterer jer til dialog ift. jeres barns opstart efter ca. 3-6 mdr., og hvis I -
eller vi - oplever behov for at tale mere med hinanden om jeres barns trivsel
og udvikling, end det er muligt i afleverings- og hentestunder. 

Når I kommer, skal I huske at tjekke jeres barn ind på tjek-ind-skærmen ved
hovedindgangen samt taste komme/gåtider.

Vi ser gerne, at I kommer ind på stuen og siger godmorgen til den voksne,
og at I kommer senest kl. 9, da det er her vores hverdag starter med
samling og formiddagsmad. Hvis det er en anden end jer selv, der henter
jeres barn, skal vi vide det. Vi giver ikke et barn lov til at gå hjem med
andre, uden det er aftalt på forhånd. 

På infotavlen ved døren ind til stuen kan I læse om dagens aktiviteter og se
billeder på Aula. Det er også vigtigt, at I siger farvel til en af de voksne i
børnehaven samt tjekker jeres barn ud på tjek-ind-skærmen ved
hovedindgangen, når I tager hjem.

Aflevering og afhentning  



En formiddags- og en eftermiddagsmadpakke indeholdende et mindre
mellemmåltid ex. frugt og brød. Det er en stor hjælp til jeres barn ift.
dets selvhjulpenhed og til os, hvis I i forvejen har åbnet ostehapsen,
figenstang m.m. Se evt. Skovlindens mad- og måltidspolitik på
hjemmesiden.
Bleer, hvis jeres barn fortsat bruger ble.
Sutsko.
Tryghedsskabende genstand til lur ex. en bamse, nusseklude, sut m.m.
Skiftetøj.
Overtøj og sko alt efter årstid ex. termotøj, 2 x regntøj, 2 x flyverdragt,
gummistøvler, hue og handsker m.m. 

OBS: 
Børnetøj bindebånd og halstærklæder: Svendborg Kommune følger
Sundhedsstyrelsens anbefalinger om børnetøj: tøj til børn op til 7 år må
ikke have bindebånd eller snore i hoved og halsområdet. 

Læs evt. mere under dagtilbud på svendborg.dk eller
sundhedsstyrelsen.dk  

I skal medbringe: 

Åbningstider

Mandag til torsdag kl. 6.30 - 16.30 og fredag til kl. 16.00.

Vi er sammen med vuggestuen fra kl. 6.30- 7.30 samt fra kl. 16-16.30 i
børnehaveafdelingen.

Vi er fælles i børnehaven fra kl. 15-16.

Vi håber, at I har fået et lille indblik i, hvad det vil sige at være barn og
forældre i børnehaven i Skovlinden. 

I er velkomne til at læse mere på vores hjemmeside: vesterlunden.aula.dk 

Vi glæder os til, at I og jeres barn bliver en del af vores dejlige børnehave,
og vi står altid til rådighed for spørgsmål, hvis disse skulle opstå.



Der er betydningsfuldt, at I giver jeres barn ferie og fridage i løbet af
året, hvilket vi har en forventning om. Forstået på den måde, at børn har
brug for ferie på samme vis, som vi voksne har det, og mærke at
hverdagen kommer ned i tempo, får hverdagsrytmen lidt på afstand,
måske savne den og glæde sig til at komme her igen.

Der er Fælles feriepasning i Vesterlunden i følgende uger: uge 29 og 30,
dagen efter Kr. Himmelfart samt uge 52. 

Børnehaven holder lukket på alle helligdage, Grundlovsdag samt den 24.
december.

Ferie, fridage, fælles feriepasning i Vesterlunden
og lukkedage 



Aula
PÅ Aula informerer vi om hverdagen, praktiske informationer og
kommende aktiviteter. Her vil der også løbende blive lagt billeder op, så
I derhjemme kan følge med i hverdagen i børnehaven.

Aula bruger I til at registrere jeres barns KOMME/GÅ-TIDER, hvis jeres
barn holder FERIE, holder FRIDAG eller er SYGT. 

I kan med fordel hente appen ”AULA for forældre”. Vi har en pjece med
en brugervejledning hertil, hvis I får brug for det. Bare spørg. 

Sygdom
Vi modtager ikke syge børn i børnehaven, dvs. at jeres barn skal kunne
deltage i de almene hverdagsaktiviteter inde som ude. 

Skulle jeres barn blive syg i løbet af dagen kontakter vi jer, og I bedes
ligeledes give besked til os via Aula, hvis jeres barn er sygt.

Søvn
I Svendborg Kommune har vi en sovepolitik. Det betyder, at vi som
udgangspunkt ikke vækker børnene fra lur. Vi går naturligvis i dialog om
søvn, hvis der er behov for det. 

Måltider
Vi har Frokostordning i Skovlinden, hvilket betyder at der serveres et
Frokostmåltid til frokost. 

Skovlinden har ikke produktionskøkken og får derfor mad fra Øland som
Svendborg Kommune har valgt at samarbejde med. 

Da Frokostordning blot dækker frokostmåltidet, skal I medbringe to mindre
madpakker: en til formiddag og en til eftermiddag. 

Klik her og læs mere om Svendborg Kommunes frokostordning.

https://vesterlunden.aula.dk/boernehusene/skovlinden/mad-og-maaltidspolitik-i-skovlinden


Oftest er vi ude hver dag, og I skal derfor medbringe følgende til jeres
barn: jakke el. fleecetrøje/sæt, regntøj/flyverdragt og sko/støvler
passende til årstiden.

Jeres barn skal have skiftetøj, i rigelige mængder, liggende i sin garderobe.
Husk dagligt at tjekke for eventuel genopfyldning samt at der altid er navn
i barnets tøj, sko og støvler.

Vi ønsker, at der holdes orden i garderoben, da det giver barnet et bedre
overblik, og derved styrker deres selvhjulpenhed. Herudover må I som
forælder gerne være opmærksomme på, om tøjet/overtøjet har den rigtige
vrang udad, er tøjet vådt og måske skal en tur med hjem og tørre, eller 
vaskes.
 
Hver fredag bedes I tage alt overtøj og sko/støvler med hjem fra
garderoben, så der kan blive gjort grundigt rent. 

Påklædning og garderoben 



Vores hverdagsrutiner består af disse stunder:
Kl. 6.30 - 7, Morgenmadsstund. Vi tilbyder morgenmad til de børn, der
ikke har nået morgenmaden derhjemme.
Kl. 9 - 9.30, Samlingsstund i grupperne. Vi siger godmorgen, synger og
leger forskellige lege samt nyder formiddagsmadpakken. Undgå så vidt
muligt ikke at forstyrre i denne stund.
Kl. 9.30 - 10.45, Lege- og aktivitetsstund. Vi leger og har aktiviteter i
mindre fællesskaber inde og ude.
Kl. 10.30 - 11.30, Frokoststund. Vi nyder frokosten i mindre spisegrupper
på stuerne.
Kl. 11.30 - 12, Legepladsstund. Vi er i det store fællesskab på legeplads-
en, og børn der skal sove middagslur puttes. (I dette tidsrum afvikler de
voksne også deres pause, og der holdes stuemøder).
Kl. 13.30-14, Siestastund. Vi tager en pause, får pulsen ned og måske en
lille powernap. Undgå så vidt muligt ikke at forstyrre i denne stund.
Kl. 14 - 15, Eftermiddagsmad. Vi nyder eftermiddagsmadpakken.
Kl. 15 -16.30, Eftermiddagsstund. Vi leger og hygger, samtidig med at de
voksne siger farvel til børn, der hentes og måske en lille fortælling fra
dagen til forældre.

Vores ugerutiner består af disse stunder:
Fællessamling om mandagen kl. 9.15. Vi er sammen i hele børnehuset og
synger sange, ser mini teater og ønsker hinanden en dejlig uge.
Legegrupper. Vi stuevis, og i mindre fællesskaber, øver os i at lege med
hinanden, understøtte og udvide relationer og får øje på hinandens
kompetencer.
Aktivitetsgrupper. Vi, stuevis og i mindre fællesskaber, laver forskellige
aktiviteter med udgangspunkt i læreplanstemaerne. 
En fast tur dag, hvor vi stuevis tager ud i naturen og besøger nærmiljøet
(se aktivitetskalender ift. hvilken dag den enkelte stue tager afsted). 
Fællesfredag. De ældste børn i børnehaven samles og tager bussen til
Elsehoved . Øvrige børn leger i egen gruppe og/eller 

Læs mere om ”Busforløb for de ældste børn” her.

på tværs af grupper ift. styrkelse af venskaber og
fællesskaber.

https://vesterlunden.aula.dk/boernehusene/skovlinden/busforloeb-i-skovlinden


Kontaktoplysninger 

Børnehuset Skovlinden

Sofielund 2
5700 Svendborg

Gruppe 1: 24849109
Gruppe 2: 24849201
Gruppe 3: 29481898

Pædagogisk teamleder 
Charlotte Jørgensen: 29 46 39 04 

https://vesterlunden.aula.dk/om-vesterlunden
https://vesterlunden.aula.dk/dagtilbud-i-svendborg

